
969. 

Na osnovu člana 10 stav 2 Zakona o kontroli državne pomoći ("Službeni list CG", 
br. 74/09 i 57/11), Ministarstvo finansija, donijelo je 
 

P R A V I L N I K   
O DOPUNI PRAVILNIKA O SADRŽAJU GODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O 

DODIJELJENOJ DRŽAVNOJ POMOĆI 
 

Ĉlan 1 

U Pravilniku o sadržaju godišnjeg izvještaja o dodijeljenoj državnoj pomoći 
(„Službeni list CG”, br. 31/10 i 22/12), u članu 4 poslije stava 2 dodaje se novi stav koji 
glasi: 

„Očekivani i ostvareni efekti dodijeljene državne pomoći iz stava 2 ovog člana 
prikazuju se na Obrascu 1 koji glasi: 
 

OBRAZAC 1 

1. Davalac državne 

pomoći: 

 

 

2. Naziv 

šeme/individualne 

državne pomoći: 

 

 

3. Trajanje, ukupni iznos 

planirane državne pomoći 

i ukupni iznosi po 

godinama: 

Trajanje: 

 

Ukupno planirana pomoć 

po godinama:  

 

 

Ukupni iznos pomoći: 

 

4. Namjena državne 

pomoći: 

Regionalni razvoj; 
Istraživanje, razvoj i  inovacije; 
Spašavanje privrednih društava u teškoćama; 
Restrukturiranje privrednih društava u teškoćama; 
Mala i srednja privredna društva; 
Zaštita životne sredine; 
Zapošljavanje;  
Obuka; 
Rizični kapital; 
Servisi od opšteg ekonomskog interesa; 
Kultura; 
Pomoć za izvoz (osiguranje za izvozni rizik); 
Kompenzacija za štetu izazvanu  prirodnim katastrofama ili  vandrednim okolnostima; 
Ostalo......................................................................... 

 
Državna pomoć po pojedinim sektorima: 
 

Transport;  
Kopneni saobraćaj ( željeznica i / ili drumski saobraćaj); 
Kombinovani saobraćaj; 
Lučki poslovi; 
Pomorski saobraćaj; 
Aerodromski poslovi; 
Vazdušni  saobraćaj. 



Brodogradnja; 
Sintetička vlakna; 
Proizvodnja uglja; 
Proizvodnja čelika; 
Ostalo........................................................................... 

 

5. Opis namjene državne 

pomoći: 

  

6. Opis ostvarenih 

efekata (uspješnost): 

 

 

7.* Godišnje planirana i 

dodijeljena pomoć po 

namjeni: 

a) Planirano: 

 

b) Ostvareno: (a/b) u % 

8.*Finansijski pokazatelji 

korisnika pomoći:  

a) Prethodna 

godina 

 

b) Godina za koju se dostavljaju podaci 

za izvještaj: 

(a/b) u % 

8.1. Ukupan prihod: 

 

 

  

8.2. Dobit: 

 

 

  

9. Broj zaposlenih na dan 

31. decembra godine za 

koju se dostavljaju 

podaci:  

 

 

  

10.  Ocjena efekata 

(učinka): 
Pozitivna; 
Neutralna; 
Negativna; 

11. Objašnjenje 

postignutog efekta 

(učinka): 

 

12. Napomena/Komentar:  

* kolone 7 i 8 ispunjavaju se samo u slučaju dodijeljene individualne pomoći.” 

Član 2 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 

Crne Gore“. 

Broj: 01-10747 

Podgorica, 28. septembra 2012. godine 

 

Ministar, 

dr Milorad Katnić, s.r. 




